
Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Krásné Pole 
tajemnice 

                                                                 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

Druh práce: pracovník finančního úseku (hlavní účetní) 

Počet obsazovaných míst: 1 

Místo výkonu práce: Úřad městského obvodu Ostrava-Krásné Pole 

Zařazení: úředník 

Charakteristika práce: 
- komplexní vedení účetnictví účetní jednotky (městského obvodu), koordinace 

účtování o stavu, pohybu a rozdílu majetku a závazků, o nákladech a výnosech, o 
výdajích a příjmech a o výsledku hospodaření včetně sestavování účetní závěrky a 
vedení účetních knih 

- zabezpečení pokladní agendy úřadu 
- vedení agendy místních poplatků 
- spolupráce při kontrolách 
- vymáhání pohledávek 
- spolupráce v záležitostech energií městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Jedná se o pracovní poměr na dobu určitou (zástup za rodičovskou dovolenou) 
s předpokladem možného prodloužení. 
 
Předpoklady pro výkon pozice: 
pracovníkem finančního úseku se může stát fyzická osoba, která je státním občanem České republiky 
(případně i cizím státním občanem, který má v ČR trvalý pobyt), je způsobilá k právním úkonům, je 
bezúhonná, ovládá jednací jazyk a dosáhla věku 18 let 
 

Kvalifikační předpoklady:  

úplné středoškolské vzdělání ekonomického směru nebo vysokoškolské vzdělání 
ekonomického směru v magisterském studijním programu či vysokoškolské vzdělání 
v bakalářském studijním programu 

Jiné požadavky:  

- samostatnosti při řešení úkolů, zodpovědnost 
- aktivní znalost práce na PC (MS Office) 
- chuť učit se novým věcem  
- znalost předpisů zákona o účetnictví, zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

zákona o dani z přidané hodnoty 
 
Výhodou: 

- praxe účetní 
- znalost účetního programu Ginis 
- zkouška zvláštní odborné způsobilosti dle vyhlášky č. 512/2012 Sb., o zvláštní odborné 

způsobilosti úředníků územních samosprávných celků - vítána 
- řidičské oprávnění skupiny B - vítáno 

 

Předpokládané datum vzniku pracovního poměru: po ukončení výběrového řízení ihned nebo 
dohodou (květen – červen 2023). 



Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Krásné Pole 
tajemnice 

                                                                 

 

Platová třída: 10. platová třída (dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě) podle délky 
uznané praxe, možnost postupného přiznání osobního příplatku, odměny za úspěšné splnění 
mimořádného nebo zvlášť významného úkolu 

Způsob a místo podání přihlášky: poštou na adresu úřadu nebo osobním doručením v podatelně 
úřadu v uzavřené obálce s označením „Neotvírat - výběrové řízení – pracovník finančního úseku“ 

Lhůta pro podání přihlášky: 25.4.2023 

Adresa pro podání přihlášky: Úřad městského obvodu Ostrava-Krásné Pole, Družební 576, 725 26  
Ostrava-Krásné Pole 

Písemná přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:  

• jméno, příjmení a titul uchazeče 

• datum a místo narození 

• státní příslušnost uchazeče 

• místo trvalého pobytu uchazeče 

• číslo občanského průkazu nebo čísla dokladu o povolení k pobytu jde-li o cizího státního 
občana 

• kontaktní spojení na svou osobu 

• datum a podpis uchazeče 

Doklady, které uchazeč připojí k přihlášce: 

• životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných 
znalostech a dovednostech 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení, i bez uvedení důvodů, kdykoli v jeho průběhu zrušit, 
nebo nevybrat žádného z uchazečů. 

V Ostravě dne 6.4.2023 

Ing. Hana Radková 
tajemnice úřadu  


